

# GAZETA BIAŁOSTOCKA

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Nakład 63.578

ROK VI. Nr 254 (1597) środa, 24. X. 1956 r. Cena 20 gr

## Otwarcie X sesji Sejmu PRL

### Poprawka do porządku obrad: Izba omówi obecną sytuację polityczną

WARSZAWA. — X sesję Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej otworzył w dniu 23 bm. o godz. 17 marszałek Jan Dembowski.

Przed rozpoczęciem posiedzenia na salę wchodzi w towarzystwie członków Rady Państwa z przewodniczącym Rady Państwa Aleksandrem Zawadzkim, przybyła do Polski na zaproszenie Sejmu PRL delegacja Ludowej Skupszczyzny Federacyjnej Ludowej Republiki Jugosławii z przewodniczącym Skupszczyzny Ludowej Republiki Serbii Petarem Stambolicem na czele.

W ławach rządowych — członkowie Rządu z Prezesem Rady Ministrów Józefem Cyrankiewiczem. W ławie dyplomatycznej obecnych jest szereg przedstawicieli dyplomatycznych akredytowanych w Polsce. Łoża prasowa wypełniona jest do ostatniego miejsca przez przedstawicieli prasy krajowej oraz licznych korespondentów zagranicznych. Na galerii dla publiczności zajęte są wszystkie miejsca, wiele osób stoi wzdłuż kruzganku galerii.

Przed przystąpieniem do porządku obrad marszałek Dembowski wygłasza przemówienie poświęcone pamięci zmarłego w dniu 2 bm. w Krakowie posła na Sejm woj. krakowskiego, wybitnego literata i publicysty oraz zasłużonego działacza ruchu robotniczego — Adama Polewki. Sejm czci pamięć posła Polewki chwilą ciszy.

Marszałek Dembowski proponuje w imieniu Rady Seniorów przyjęcie doręczonego uprzednio posłom porządku obrad X sesji. Przewiduje on:

I. Projekt ustawy — Ordynacja wyborcza do Sejmu

■ ■ Ciąg dalszy na str. 2

## I sekretarz KW PZPR w Gdańsku Jan Trusz i sekretarz KW Izydor Kunat złożyli rezygnację

GDAŃSK. — W dniu 23 bm. obradowała w Gdańsku, z udziałem kierowników wydziałów i zastępców kierowników wydziałów KW, egzekutywa Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Gdańsku. W naradzie wzięli udział sekretarz KC PZPR Władysław Matwin.

Egzekutywa oceniła sytuację jaka powstała w wojewódzkiej organizacji partyjnej w okresie poprzedzającym VIII Plenum KC PZPR i w toku jego obrad. Na naradzie wskazywano, że część kierownictwa KW PZPR niewłaściwie ustosunkowała się do procesu demokratyzacji naszego życia i roli w tym wojewódzkiej instancji partyjnej. W związku z tym instancja partyjna nie włączyła się do zdrowego, oddolnego dążenia mas członkowskiej klasy robotniczej i mieszkańców Wybrzeża Gdańskiego, wyrażającego się w aktywnym poparciu tych

# LIST TOW. WŁADYSŁAWA GOMUŁKI I sekretarza Komitetu Centralnego PZPR DO ROBOTNIKÓW I MŁODZIEŻY

## Drodzy Towarzysze! Robotnicy, Młodzieży!

W imieniu Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej składam Wam podziękowanie za wyrażenie solidarności i uznania, jakimi powitaliście wyniki VIII Plenum Komitetu Centralnego naszej partii. Solidarność, oparcie i zaufanie klasy robotniczej to dla nas sprawa najważniejsza, to nieodzowny warunek, abyśmy mogli jako kierownictwo partii sprostać tym ciężkim obowiązkom, jakie nakłada na nas konieczność wyprowadzenia kraju z obecnych trudności gospodarczych i politycznych na drogę pomyślnego marszu ku socjalizmowi.

Na VIII Plenum Komitetu Centralnego powiedzieliśmy całą gorzką prawdę o sytuacji gospodarczej kraju. Za główne zadanie chwili obecnej partia uważa przede wszystkim trudności naszego budownictwa gospodarczego, stworzenie warunków, w których klasa robotnicza potrafi lepiej wykorzystywać moce produkcyjne socjalistycznego przemysłu dla zwiększenia produkcji. Jedynie bowiem wzrost produkcji naszego przemysłu i rolnictwa, jedynie zwiększenie masy towarów niezbędnych dla zaspokojenia potrzeb ludności może przynieść poprawę bytu najszerzym masom.

Na VIII Plenum Komitetu Centralnego powiedzieliśmy całej partii, klasie robotniczej, narodowi, że jedynie krocząc po drodze demokratyzacji i usuwając do korzeni wszystko złe z ubiegłego okresu, możemy dojść do zbudowania najlepszego i zgodnego z potrzebami naszego narodu modelu socjalizmu. Decydującą rolę na tej drodze musi odegrać rozszerzenie demokracji robotniczej, zwiększenie bezpośredniego udziału załóg robotniczych w zarządzaniu przedsiębiorstwami, zwiększenie udziału mas pracujących w zarządzaniu wszystkimi dziedzinami życia kraju.

Z tej drogi demokratyzacji nie zejść możemy i nie pozwolimy się z niej zepchnąć. Nie pozwolimy też nikomu wykorzystywać głębszej demokratyzacji życia kraju przeciwko socjalizmowi.

Na VIII Plenum powiedzieliśmy całej partii i narodowi, że budując socjalizm w Polsce, będziemy umacniać stosunki

przyjaźni i braterstwa Polski ze wszystkimi krajami socjalizmu, i w szczególności z naszym wielkim sąsiadem Związkiem Radzieckim. Stosunki te będziemy układać na zasadach międzynarodowej solidarności robotniczej na wzajemnym zaufaniu i równości praw, na udzielaniu sobie nawzajem pomocy.

W ramach takich stosunków każdy kraj winien posiadać pełną samodzielność i niezależność, a prawa każdego narodu do suwerennego rządzenia się w niepodległym kraju winny być w pełni nawzajem szanowane.

Tak być powinno i tak będzie!

Dlatego partia nasza wzywa wszystkich, którzy chcą usunąć wszystkie złe pozostałości przeszłości, aby dali zdecydowany odpór wszelkim podszeptom i wszelkim głosom, zmierzającym do osłabienia naszej przyjaźni ze Związkiem Radzieckim, aby stanowczo przeciwstawili się wszelkim próbom prowokacji, które mogą tylko zaszkodzić dziełu demokratyzacji Polski Ludowej.

Możemy Was zapewnić, że czynimy wszystko i już osiągniemy pozytywne rezultaty, aby usunąć to, co dziś jeszcze może być wykorzystywane do podważenia naszych doświadczeń z Związkiem Radzieckim.

### Towarzysze!

Wchodzimy w nowy okres rozwoju Polski. Nie jest to okres łatwy, gdyż niespójność z dnia na dzień usunąć ziego dziedzictwa przeszłości i pokonać wiele trudności piętrzących się na naszej drodze.

Tylko słuszna i śmiała polityka partii, ciesząca się poparciem klasy robotniczej i najszerzymi masami ludowymi, tylko znojna praca narodu nad osiągnięciem wyników naszej gospodarki, tylko zespolenie wszystkich sił postępowych i socjalistycznych we Froncie Narodowym może nas doprowadzić do celu.

### Towarzysze!

Pozdrawiam Was z całego serca i wyrażam przekonanie, że lud pracujący wraz z całą klasą robotniczą Polski podjęcie pod przewodnictwem partii po nowej drodze do socjalizmu.

## Naród śle kierownictwu partii z tow. Władysławem Gomułką gorące słowa solidarności Masowe wiece i zebrania na Białostocczyźnie

Przez cały wczorajszy dzień napływały do naszej redakcji meldunki i rezolucje z zebranych, masówek i wieców odbywających się w Białymstoku oraz miastach i wsiach województwa.

Osobiście i telefonicznie rozmawiali z nami przedstawiciele zakładów pracy i instytucji, którzy w imieniu załóg domagali się podania do publicznej wiadomości poparcia, jakie wyrażają oni dla programu wysuniętego przez I sekretarza KC PZPR tow. Gomułkę na VIII Plenum.

Wiele zakładów pracy i instytucji podchwyciło apel za-

łogi włóknarzy z Fast w sprawie przekazania posiadanych obligacji NPRSP na rzecz państwa i rozpisanie nowej subskrypcji pożyczki narodowej. Pracownicy Zakładów Konstrukcji Stalowych w Starosielcach piszą w uchwalonej dodatkowo rezolucji:

„My, pracownicy Kolejowych Zakładów Konstrukcji Stalowych im. Rewolucji 1905 r. w Starosielcach, partijnymi i bezpartyjnymi, solidaryzujemy się z załogą kombinatu fastowskiego. Deklarujemy swą gotowość udzielenia pomocy państwu i proponujemy ponowne rozpisanie subskrypcji pożyczki narodowej. Jednocześnie żujemy się dotychczasowych obligacji NPRSP na rzecz państwa“.

Podobne rezolucje podjęto na zebraniu pracowników Oddziału Ruchu i Łączności PKP, w Białostockim Zarządzie Aptek, w Oddziale Narodowego Banku Polskiego, wśród budowniczych Kombinatu w Fastach, w ZBM, wśród nauczycieli Liceum Ogólnokształcącego w Krynku i in.

We wszystkich rezolucjach powtarzają się słowa gorącego poparcia i zaufania, jakim społeczeństwo Białostocczyzny darzy nowe Biuro Polityczne KC PZPR i tow. Władysława Gomułkę na stanowisku I sekretarza KC.

W rezolucji uchwalonej przez pracowników Białostockiej Wagonowni PKP między innymi czytamy:

„Solidaryzujemy się z przemówieniem tow. Władysława Gomułki, wygłoszonym na VIII Plenum KC PZPR i całkowicie uznajemy za słuszne powołanie tow. Gomułki na I sekretarza KC. Wraz ze wszystkimi demokratycznymi siłami Polski popieramy stanowczo te prawdziwie postępowe siły w kierownictwie partii, które konsekwentnie walczą o demokratyzację i

■ ■ Ciąg dalszy na str. 2

## Rezolucja Egzekutywy KW PZPR oraz pracowników KW i KM w Białymstoku

Na wspólnym zebraniu członków Egzekutywy Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Białymstoku oraz pracowników KW i KM odbytym w dniu 22 października br. podjęta została rezolucja następującej treści:

Egzekutywa Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Białymstoku oraz pracownicy KW i KM zebrani na zebraniu w dniu 22 października br. z uznaniem witają uchwały VIII Plenum KC. Jesteśmy przekonani, że VIII Plenum stanowi śmiały, historyczny krok w dziejach naszej partii. Wierzymy głęboko, że pod kierownictwem nowego Biura Politycznego wykorzenimy błędy i braki w naszym życiu związanym z okresem „kultu jednostki“, lepiej będziemy walczyli o umocnienie socjalizmu

w naszym kraju, o umocnienie przyjaźni z KPZR i ZSRR w duchu uchwał XX Zjazdu KPZR.

Wyrażamy swe pełne poparcie dla decyzji Komitetu Centralnego o wybraniu tow. Władysława Gomułki na I sekretarza KC i innych znanych i cieszących się zaufaniem towarzyszy do kierownictwa partyjnego. Zapewniamy, że pod kierownictwem Komitetu Centralnego i nowego Biura Politycznego dołożymy wszystkich starań, aby uchwały VIII Plenum KC zostały w pełni zrealizowane.

## Tow. W. Gomułka przyjął posłów katolickich

WARSZAWA — W dniu 23 bm. I sekretarz KC PZPR tow. Władysław Gomułka przyjął posłów z grupy katolickiej: Jana Dobraczyńskiego, Jana Frankowskiego, Dominika Horodyńskiego i Konstantego Lubińskiego.

Posłowie wyrazili swoją pełną solidarność z linią polityczną nowego kierownictwa partii i zadeklarowali poparcie dla programu wyrażone-

go w przemówieniu I sekretarza KC PZPR tow. Władysława Gomułki, jak również oświadczyli gotowość mobilizacji społeczności katolickiej na rzecz realizacji wielkich i trudnych zadań stojących w obecnej chwili przed całym narodem.

Równocześnie posłowie przedstawili I sekretarzowi KC PZPR szereg ważnych problemów, których rozwiązania oczekują katolicy.

## Tow. Marian Spychalski wiceministrem Obrony Narodowej

WARSZAWA. — Biuro Polityczne KC PZPR postanowiło skierować tow. Mariana Spychalskiego do pracy w Wojsku Polskim.

Prezes Rady Ministrów, zgodnie z wnioskiem ministra Obrony Narodowej, odwołał gen. dyw. Kazimierza Witaszewskiego ze stanowiska wiceministra Obrony Narodowej i powołał na to stanowisko gen. dyw. Mariana Spychalskiego.

Równocześnie minister Obrony Narodowej mianował wiceministra Obrony Narodowej gen. Mariana Spychalskiego szefem Głównego Zarządu Politycznego Wojska Polskiego, zwalniając z tego stanowiska gen. Kazimierza Witaszewskiego.

## Komunikat Generalnej Prokuratury PRL

Generalna Prokuratura PRL zarządziła zrewidowanie wszystkich aktów oskarżenia wniesionych do Sądu przeciwko sprawcom przestępstw popełnionych w czasie wypadków poznańskich.

Równocześnie Prokuratura wystąpiła do Sądu o zwolnienie z aresztu tymczasowego tych wszystkich osób, na których nie ciąży zarzuty zabójstwa lub rabunków.





